

2B Søgade ApS
Allingvej 20, 8632 Lemming

CVR-nr. 35 04 58 13

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. juni 2023.

Leif Bach Sørensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	2B Søgade ApS Allingvej 20 8632 Lemming
	CVR-nr.: 35 04 58 13
	Stiftet: 21. februar 2013
	Hjemsted: Silkeborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Mette Elisabeth Bondo Sørensen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Ballevej 2 B 8600 Silkeborg
Bankforbindelser	Handelsbanken, Christian 8.s Vej 39A, 8600 Silkeborg Nykredit, Papirfabrikken 34, 8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har bestået af drift og udlejning af investeringsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 277 t.kr. mod 339 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 45 t.kr. mod 115 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	276.533	339.280
Værdiregulering af investeringsejendomme	-17.199	25.000
1 Personaleomkostninger	<u>-60.600</u>	<u>-60.000</u>
Driftsresultat	198.734	304.280
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-163.332</u>	<u>-158.144</u>
Resultat før skat	35.402	146.136
2 Skat af årets resultat	<u>9.626</u>	<u>-31.460</u>
Årets resultat	45.028	114.676
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	<u>45.028</u>	<u>114.676</u>
Disponeret i alt	45.028	114.676

Balance 31. december

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	<u>5.799.346</u>	<u>6.975.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.799.346</u>	<u>6.975.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>5.799.346</u>	<u>6.975.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.800	12.000
	Tilgodehavende selskabsskat	8.340	0
	Andre tilgodehavender	1	350
	Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>6.449</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>19.141</u>	<u>18.799</u>
	Likvide beholdninger	<u>61.079</u>	<u>17.391</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>80.220</u>	<u>36.190</u>
	Aktiver i alt	<u>5.879.566</u>	<u>7.011.190</u>

Balance 31. december

Passiver		2022	2021
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	80.000	80.000
	Overført resultat	448.303	403.275
	Egenkapital i alt	<u>528.303</u>	<u>483.275</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	2.323	23.609
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.323</u>	<u>23.609</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	1.000.186	1.094.416
	Gæld til pengeinstitutter	1.260.566	1.821.550
	Deposita	70.500	114.050
	Anden gæld	1.187.010	975.850
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.649.265	1.691.362
4	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.167.527</u>	<u>5.697.228</u>
4	Kortfristet del af langfristet gæld	153.246	180.725
	Gæld til pengeinstitutter	0	489.383
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	938	0
	Selskabsskat	0	5.960
	Anden gæld	27.229	131.010
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>181.413</u>	<u>807.078</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>5.348.940</u>	<u>6.504.306</u>
	Passiver i alt	<u>5.879.566</u>	<u>7.011.190</u>

5 Oplysninger om dagsværdi

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	80.000	403.275	483.275
Årets overførte overskud eller underskud	0	45.028	45.028
	80.000	448.303	528.303

Noter

	2022	2021
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	60.600	60.000
	60.600	60.000
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	11.660	25.960
Årets regulering af udskudt skat	-21.286	5.500
	-9.626	31.460
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2022	6.785.368	6.785.368
Afgang i årets løb	-1.048.447	0
Kostpris 31. december 2022	5.736.921	6.785.368
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	189.632	164.632
Årets regulering til dagsværdi	-127.207	25.000
Regulering til dagsværdi 31. december 2022	62.425	189.632
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	5.799.346	6.975.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 5,5 %

Noter

3. Investerings ejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investerings ejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
5	6.379	5.799	452
6	5.316	5.799	-610

4. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2022	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2022	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	1.094.415	94.229	1.000.186	591.298
Gæld til pengeinstitutter	1.319.583	59.017	1.260.566	1.015.521
Deposita	70.500	0	70.500	0
Anden gæld	1.187.010	0	1.187.010	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.649.265	0	1.649.265	0
	5.320.773	153.246	5.167.527	1.606.819

5. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme
Dagsværdi 31. december 2022	5.799.346
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-127.207

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.094 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 5.799 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.319 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 5.799 t.kr.

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.540 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 5.799 t.kr.